
２０１２年９月２５日 

 

高圧地絡継電器ＶＧ－ＨＳＶ５更新推奨の御案内 

 

長谷川電機工業株式会社 

                                                      
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より格別の御愛顧を賜り、

誠に有り難く、厚く御礼申し上げます。 

 さて弊社製品「高圧地絡継電器ＶＧ－ＨＳＶ５」は、製造中止となってから約２０年が

経過しましたが、まだ多くのお客様に御使用頂いております。更新推奨時期１５年を既に

経過しており、現在稼働している全ての製品が更新推奨の対象となります。このまま継続

して御使用される場合、製品寿命による不要動作を引き起こす恐れがございますので代替

推奨品「高圧地絡継電器ＲＨＧ－１」への早めの交換をご検討頂きますよう宜しくお願い

申し上げます。 

今後とも引き続き御愛顧賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。 

敬具 

  

記 

１．機種 

  高圧地絡継電装置  型式： ＶＧ－ＨＳＶ５ 

   

２．製品寿命 

   平成元年９月に（社）日本電機工業会が「汎用高圧機器の更新推奨時期に関する調査」

を報告書としてまとめたものがあり、これによりますと保護継電器の更新推奨時期は

１５年となっています。 

        製 品 名      寿命に関する部品   更新推奨時期 

高圧地絡継電器 

  型式：ＶＧ－ＨＳＶ５ 

ｺﾝﾃﾞﾝｻ：電解ｺﾝﾃﾞﾝｻ 

 ﾛｰﾀﾘｽｲｯﾁ：接触部 
  
  １５年 

  
３．代替推奨品  

 型 式 ：ＲＨＧ－１型 

 取付穴 ：ＶＧ－ＨＳＶ５型と同じですので、新たな穴明け加工は不要です。 

 接 続 ：一部異なる部分がありますので取扱説明書を確認してください。 

 ＺＣＴ ：ＶＧ－ＨＳＶ５型用と同じＺＣＴが使用できますが長期使用により 

      絶縁劣化の懸念もありますので同時に交換を推奨いたします。 

 

詳細は、当社、各営業までお問い合わせください 

以上 


